
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

ОТ 2020 г. № 3 __

г. Владикавказ

Об утверждении нормативных документов, регламентирующих проведение
[государственной итоговой аттестации на территории Республики

Северная Осетия-Алания

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Феде сальной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года 
№ 139/1513, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 
приютом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 190/1512, 
письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
16 декабря 2019 года № 10-1059, в целях организации и проведения
rocyi арственной итоговой аттестации в Республике Северная Осетия-Алания 

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить:

Положение об автоматизированной процедуре проведения государственного 
выпужного экзамена по образовательным программам среднего общего 
образования в Республике Северная Осетия-Алания (приложение 1);

Положение об организации системы видеонаблюдения при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования в Республике Северная Осетия-Алания (приложение 2);

Порядок организации доставки и хранения экзаменационных материалов 
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в форме единого государственного 

экзамена (приложение 3);
Положение об организации и проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в форме основного государственного экзамена и единого 
государственного экзамена для лиц с ограниченными возможностями здоровья,



2

д е т е й -инвалидов и инвалидов в Республике Северная Осетия-Алания

(приложение 4);
Положение о региональном центре обработки информации в Республике

Северная Осетия-Алания (приложение 5);
[Положение о работе ситуационного центра Республики Северная Осетия-

Аландя (приложение 6);
Регламент подготовки и проведения единого государственного экзамена в

пунктах проведения экзаменов в Республике Северная Осетия-Алания 

(приложение 7);
Положение о региональной системе общественного наблюдения при 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в Республике Северная Осетия-

Алания (приложение 8).
2. Консультанту отдела оценки качества образования А. К. Ревазовой

обесточить:
доведение настоящего приказа до сведения заинтересованных лиц, 
размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства 

обраювания и науки Республики Северная Осетия-Алания (mon.alania. gov.ru).
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 

отдела оценки качества образования Ф. К. Батаеву.

Министр




